6

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства

Забайкальского края»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 650 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 10 июня 2016 года № 259, от 29 декабря 2016 года № 519, от 15 марта 2017 года № 94, от 20 апреля 2017 года № 141, от
29 декабря 2017 года № 594, от 11 сентября 2018 года № 372, от 28 декабря 2018 года № 550, от 24 апреля 2020 года № 125, от 26 июля 2021 года № 273, от 5 августа 2022 года № 333, от 14 октября 2022 года № 472).
	Губернатор  Забайкальского края
	А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 650
1. В паспорте государственной программы:
1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования составляет
23 767 667.2 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 677 485,7 тыс. рублей;

2017 год – 1 232 315,3 тыс. рублей;

2018 год – 1 698 371,8 тыс. рублей;

2019 год – 3 118 897,6 тыс. рублей;

2020 год – 2 001 558,4 тыс. рублей;

2021 год – 2 428 265,8 тыс. рублей;

2022 год – 5 900 033.2 тыс. рублей;

2023 год – 2 946 882,1 тыс. рублей;

2024 год – 2 213 500,7 тыс. рублей;

2025 год – 1 550 356,6 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Забайкальского края – 17 557 179,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 677 485,7 тыс. рублей;

2017 год – 1 007 928,1 тыс. рублей;

2018 год – 1 698 371,8 тыс. рублей;

2019 год – 2 944 950,9 тыс. рублей;

2020 год – 1 857 956,0 тыс. рублей;

2021 год – 2 398 058,6 тыс. рублей;

2022 год – 2 235 420,9 тыс. рублей;

2023 год – 1 781 543,2 тыс. рублей;

2024 год – 1 405 107,3 тыс. рублей;

2025 год – 1 550 356,6 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета –
6 203 580,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 224 387,2 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 173 538,6 тыс. рублей;

2020 год – 143 602,4 тыс. рублей;

2021 год – 25 207,2 тыс. рублей;

2022 год – 3 663 112,3 тыс. рублей;

2023 год – 1 165 338,9тыс. рублей;

2024 год – 808 393,4 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

из местных бюджетов – 408,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 408,2 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год –0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

из внебюджетных источников – 6 500 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 5 000,0 тыс. рублей;
2022 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.».

2. В разделе 5 «Перечень основных мероприятий государственной программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых непосредственных результатов»:

1) дополнить новым абзацам десятым следующего содержания:

«1.7. Региональная программа «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры (2023 – 2027 годы)».»;

2) дополнить новыми абзацами шестнадцатым, семнадцатым и восемнадцатым следующего содержания:

«увеличение численности населения, для которого улучшится качество коммунальных услуг, нарастающим итогом, человек;
увеличение протяженности замены инженерных сетей, нарастающим итогом, км;

снижение аварийности коммунальной инфраструктуры, %.».

3. В подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»:

1) в паспорте подпрограммы:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Всего – 5 729 093,5 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Забайкальского края – 3 184 149,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 212 000,0 тыс. рублей;

2017 год – 313 402,4 тыс. рублей;

2018 год – 252 479,2 тыс. рублей;

2019 год – 487 987,7 тыс. рублей;

2020 год – 240 093,0 тыс. рублей;

2021 год – 653 449,2 тыс. рублей;

2022 год – 314 491,4 тыс. рублей;

2023 год – 268 000,0 тыс. рублей;

2024 год – 219 240,6 тыс. рублей;

2025 год – 223 005,7 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета –

2 538 444,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 2 538 444,3 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

из внебюджетных источников – 6 500 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 5 000,0 тыс. рублей;

2022 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год –  0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.».

4. В подпрограмме «Чистая вода Забайкальского края»:

2) в паспорте подпрограммы:

2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Всего – 4 006 863,2 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Забайкальского края – 565 706,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 27 382,8 тыс. рублей;

2019 год – 28 604,4 тыс. рублей;

2020 год – 25 517,9 тыс. рублей;

2021 год – 91 633,4 тыс. рублей;

2022 год – 132 527,2 тыс. рублей;

2023 год – 133 663,1 тыс. рублей;

2024 год – 126 377,7 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 3 441 156,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 173 538,6 тыс. рублей;

2020 год – 143 602,4 тыс. рублей;

2021 год – 25 207,2 тыс. рублей;

2022 год – 1 124 668,0 тыс. рублей;

2023 год – 1 165 338,9 тыс. рублей;

2024 год – 808 393,4 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

из местных бюджетов – 408,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

 2019 год – 408,2 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.».

5. В подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края»:

1) в паспорте подпрограммы:

3) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Всего – 13 790 433,9 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Забайкальского края – 13 790 433,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 465 485,7 тыс. рублей;

2017 год – 677 636,3 тыс. рублей;

2018 год – 1 418 509,8 тыс. рублей;

2019 год – 2 428 358,8 тыс. рублей;

2020 год – 1 592 345,1 тыс. рублей;

2021 год – 1 652 976,0 тыс. рублей;

2022 год – 1 788 402,3 тыс. рублей;

2023 год – 1 379 880,1 тыс. рублей;

2024 год – 1 059 489,0 тыс. рублей;

2025 год – 1 327 350,9 тыс. рублей.».

6. Приложение «Основные мероприятия, показатели и объемы финансирования государственной программы Забайкальского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края» к государственной программе изложить в следующей редакции:
[image: image1]